
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 83 del 26/06/2014
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 19 giugno 2014, n.
555
 
A.D. n. 507 del 04/06/2014 rettifica errori materiali e designazione nuovo responsabile del procedimento.
 
 
 
 
la Dirigente del
Servizio Formazione Professionale
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. n. 165/2001;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto
- l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai Principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 22/02/2008 n. 161;
Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue:
Con Atto Dirigenziale n. 507 DEL 04/06/2014 (pubblicata sul Burp n. 75 del 12-06-2014) è stata
approvata la graduatoria dei piani formativi pervenuti in esito all’Avviso pubblico n. 4/2013 approvato con
D.D. 1305 del 09/12/2013 a valere sul finanziamento del P.O. FSE 2007/2013 ASSE I - Adattabilità,
pubblicato sul B.U.R.P. n. 164 del 12/12/2013.
In base ai punteggi assegnati dal nucleo di valutazione è stata compilata la graduatoria dei piani, con il
relativo punteggio ed eventuali rideterminazioni del contributo pubblico, allegata all’atto quale parte
integrante e sostanziale (Allegato C).
 
A seguito di successivi controlli sono stati riscontrati errori materiali come di seguito specificato:
- con riferimento al piano formativo “NAT@WORK: La fabbrica per lo sviluppo dei talenti” codice pratica
U731JG2 presentato dal soggetto attuatore Universus Csei - si precisa che, ferma restando la somma
totale decurtata ed indicata nell’allegato C della n. 507 DEL 04/06/2014, nella colonna “Decurtazioni e/o
Motivi di esclusione” non è stata riportata la voce decurtata B2.7 - Altre funzioni tecniche - Spese per

1



misure di accompagnamento e affincamento consulenziale “Personale Interno” pari ad € 2.800,00;
- con riferimento al piano formativo “FORMARE PER UN VALORE SOSTENIBILE” codice pratica
87K1DL5 presentato dal soggetto attuatore Associazione OPRA FORMAZIONE - si rettifica l’importo
afferente la voce decurtata B2.7 - Altre funzioni tecniche - Spese per misure di accompagnamento e
affiancamento consulenziale “Personale Esterno” pari ad € 11.760,00 anziché € 10.320,00 come
riportato nell’allegato C e pertanto il contributo pubblico rideterminato e approvato è pari ad €
103.740,00;
- con r i fer imento al  piano formativo “PIANO DI INNOVAZIONE ORGANIZZATIVA E
RIQUALIFICAZIONE PROFESSIONALE” codice pratica JCEQZA7 presentato dal soggetto attuatore
Cannillo srl - si rettifica l’importo afferente il contributo pubblico approvato in € 441.000,00 anziché €
450.000,00 come erroneamente riportato dando seguito a quanto indicato nella colonna “Decurtazioni
e/o Motivi di esclusione”;
- con riferimento al piano formativo “L’AGGIORNAMENTO DEI DIPENDENTI PER UN
MIGLIORAMENTO CONTINUO” codice pratica 28KO1U8 presentato dal soggetto attuatore
AMBARABA’ - SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE - si rettifica l’importo afferente il contributo pubblico
approvato in € 37.255,00 anziché € 41.760,00 come erroneamente riportato dando seguito a quanto
indicato nella colonna “Decurtazioni e/o Motivi di esclusione”: voce da decurtare “B.2.7 Altre funzioni
tecniche - Spese per misure di accompagnamento e affincamento consulenziale Personale Esterno” pari
ad € 4.505,00.
 
Pertanto con il presente atto si provvede a rettificare l’allegato C della determinazione dirigenziale n. 507
del 04/06/2014 per quanto attiene solo ed esclusivamente gli errori materiale evidenziati afferenti i codici
pratica suindicati.
 
Rilevato in ultimo il contenuto dell’ A.D. 349 del 28/04/2014 si dà atto che il Responsabile del
Procedimento nella fase successiva alla pubblicazione della graduatoria è il Dr Sandro Santostasi in
sostituzione del funzionario Dr Francesco Pitagora come precedentemente indicato nell’atto D.D. 1305
del 09/12/2013.
VERIFICA AI SENSI DEL D. Lgs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D. Lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali e ss. mm. e ii., nonché dal vigente
regolamento regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. n.28/01 e successive modificazioni ed integrazioni
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione.
 
 
DETERMINA
 
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate:
 
- di dare atto che a seguito di successivi controlli sono stati riscontrati errori materiali nell’allegato C
dell’A.D. 507 del 04/06/2014, con riferimento alle pratiche codice n. U731JG2, n. 87K1DL5, n. JCEQZA7
e n. 28KO1U8;

2



 
- di approvare la rettifica dell’allegato C approvato con Atto n. 507 del 04/06/14, come di seguito
specificato:
C.P. n. U731JG2 - contributo pubblico approvato pari ad € 770.440,00;
C.P. n. 87K1DL5 - contributo pubblico approvato pari ad € 103.740,00;
C.P. n. JCEQZA7 - contributo pubblico approvato pari ad € 441.000,00;
C.P. n. 28KO1U8 - l contributo pubblico approvato pari ad € 37.255,00;
- Di dare atto che la spesa derivante dall’ Atto n. 507 del 04/06/14 rettificato e corretto con il presente
provvedimento, garantita dal maggior impegno di spesa di € 9.000.000,00 assunto con A.D. n. 1305 del
09/12/2013 che con successivo atto si provvederà a rimodulare, è pari complessivamente ad €
7.992.544,44;
 
- Di dare atto che a seguito dell’ A.D. 349 del 28/04/2014 il Responsabile del Procedimento nella fase
successiva alla pubblicazione della graduatoria è il Dr. Sandro Santostasi in sostituzione del funzionario
Dr. Francesco Pitagora come precedentemente indicato nell’atto D.D. 1305 del 09/12/2013.
 
Il presente provvedimento, composto da n. 4 pagine
- è redatto in unico esemplare ed è immediatamente esecutivo;
- sarà pubblicato sul portale www.sistema.puglia.it;
- sarà reso disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, sul portale www.sistema.puglia.it, nell’area
riservata “DIOGENE”,e sui siti http://formazione.puglia.it, www.fse.regione.puglia.it per la dovuta notifica
agli interessati;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale all’Assessore alla Formazione Professionale e agli uffici
del Servizio per gli adempimenti di competenza.
 
La Dirigente del Servizio
Formazione Professionale
Dott.ssa Anna Lobosco
_________________________

3


